
 

 

 

 

 

 

 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 
 Raccolta Particolare dell’ Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 27 del 29.01.2013   Determinazione n. 57 del 30.01.2013  

  

 

    OGGETTO: Liquidazione fatture FASTWEB S.p.A. 

 

 L’anno duemila tredici  il giorno ventinove  

 nel mese di  gennaio  nel proprio Ufficio,  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 
 

Premesso che : 

 

 
Premesso che: 

- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 248 del 16/07/2008, questa 

Amministrazione ha aderito alla proposta di contratto inviata da 

Fastweb S.p.A. – CONSIP per l’acquisto di servizi di telefonia fissa 

nell’ambito della convenzione,; 

- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 600 del 26/11/2009, questo 

Ente ha aderito al Servizio Pubblico di Connettività (SPC) istituito con il 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

 
OSPEDALE ONCOLOGICO 

 
 

BARI 
 



Decreto Legislativo 28 febbraio 2005 n. 42, successivamente confluito nel 

Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’Amministrazione 

Digitale – CAD); 

- con la stessa Deliberazione si è individuata la Società Fastweb-EDS S.p.A. 

tra i fornitori selezionati dal CNIPA, per poter aderire al SPC che 

garantisce una maggiore funzionalità nei sistemi di connettività, 

assicurando la massima continuità e univocità nell’erogazione dei servizi 

per il periodo 01/01/2010 – 31/12/2012; 

- con nota Prot. 9495 del 01/09/2012, questa Amministrazione ha aderito 

alla Rupar SPC Puglia e con Determina dell’Area Gestione tecnica n. 256 

del 06/06/2012 l’IRCCS ha disposto l’affidamento della Fornitura di che 

trattasi alla Ditta Fastweb S.p.A.; 

 

visto che: 

- la società Fastweb S.p.A., ha emesso a fronte della erogazione dei 

suddetti servizi, le fatture analiticamente riportate nell’allegato elenco di 

liquidazione n. 2/2013 che risultano corredate delle prescritte attestazioni 

di regolarità e dettagliatamente di seguito descritte per tipologia di 

contratto, per un importo complessivo di € 47.787,10 IVA Inclusa giusta 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 30/11: 

N. Fattura Data doc. Importo  Tipologia di contratto 
LA00096730 31/10/2011 1 620,95 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00108884 30/11/2011 1 620,95 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00121872 31/12/2011 1 620,95 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00017870 29/02/2012 1 539,91 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00026556 31/03/2012 1 539,91 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00039729 30/04/2012 1 539,91 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00051216 31/05/2012 1 539,91 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00061633 30/06/2012 1 539,91 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00072753 31/07/2012 1 539,91 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00083825 31/08/2012 1 539,91 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00091707 30/09/2012 1 539,91 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00100644 31/10/2012 1 539,91 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00111184 30/11/2012 1 539,91 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00122707 31/12/2012 1 539,91 ACCESSO INTERNET CONTRATTO SPC 
LA00026553 31/03/2012 6 299,47 CONSIP FONIA 
LA00051215 31/05/2012 4 033,61 CONSIP FONIA 
LA00072752 31/07/2012 4 733,39 CONSIP FONIA 
LA00091706 30/09/2012 4 375,46 CONSIP FONIA 
LA00111183 30/11/2012 4 753,16 CONSIP FONIA 
LA00068599 14/07/2012 158,93 CONTRATTO RUPAR 



LA00078260 14/08/2012 284,46 CONTRATTO RUPAR 
LA00088384 14/09/2012 284,46 CONTRATTO RUPAR 
N. Fattura Data doc. Importo  Tipologia di contratto 

LA00096581 14/10/2012 284,46 CONTRATTO RUPAR 
LA00107877 14/11/2012 284,46 CONTRATTO RUPAR 
LA00111185 30/11/2012 151,71 CONTRATTO RUPAR 
LA00122708 31/12/2012 284,46 CONTRATTO RUPAR 

1400214128 13/10/2011 43,82 
Integrazione IVA FT.LA00090183 del 
30/09/11 

1400212552 13/10/2011 13,39 
Integrazione IVA FT.LA00090184 del 
30/09/11 

    47 787,10   
 

 Per tutti i motivi di cui in premessa: 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di liquidare le fatture analiticamente riportate nell’allegato elenco di 

liquidazione n. 2/2013 costituente parte integrante del presente 

provvedimento, per un importo complessivo di € 47.787,10=Iva inclusa, 

giusta deliberazione n. 30/11; 

2. di trasmettere la presente determinazione, corredata delle fatture, 

all'Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie per quanto di 

competenza. 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

              Legge 241/1990 

           Ass. Amministrativo      IL DIRIGENTE 

                F.to: Geom. Concetta Sciannimanico           DELL’AREA GESTIONE TECNICA 
       f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

                                                                                          _____________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ANNOTAZIONI CONTABILI  

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

 

dal  31.01.2013   al   in corso 

 

    

Bari,  31.01.2013   

   

  Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 


